
 

Dohoda DI_O mzdách_2016 a 2017  1/3 

Dohoda D I/2016 a 2017  O mzdách / na období 1. 4. 2016 – 31. 3. 2018 

 

ŠKODA AUTO a.s.,  

zastoupená Ing. Bohdanem Wojnarem, členem představenstva za oblast S a  

Ing. Pavlem Hlaváčem, vedoucím útvaru Plánování lidských zdrojů,  

(dále jen „zaměstnavatel“)  

a 

odborové organizace: 

Odbory KOVO MB 

Odbory KOVO KV 

Odbory KOVO VR, 

zastoupené předsedy organizací: 

Jaroslavem Povšíkem, Martinem Lustykem, Jaromírem Kobrlem 

Nezávislé odbory při ŠKODA AUTO a.s. Mladá Boleslav, 

zastoupené předsedou Milošem Zdeňkem, 

(dále jen „odborové organizace“) 

 

uzavírají ve vzájemné shodě tuto 

 

 

Dohodu  D I/2016 a 2017 - O mzdách / na období 1. 4. 2016 – 31. 3. 2018 

 

 

Tato dohoda byla uzavřena v souladu s ustanoveními bodů 3.1, 3.3, 4.2, 4.3, 5. a 14.3 kapitoly D 

kolektivní smlouvy.  

 

 

1.  TARIFY 

1.1 Pro období od 1. 4. 2016 do 31.12.2016 platí následující tabulka: 

 Tarifní skupina TARIF/Kč  

 K 18 474  

 J 20 097  

 I 21 824  

 H 23 661  

 G 25 693  

 F 27 954  

 E 30 528  

 D 33 403  

 C 36 660  

 B0 38 512  

 B 40 362  

 A0 42 474  

 A 44 592  

 A1 48 213  

 

  



 

Dohoda DI_O mzdách_2016 a 2017  2/3 

1.2 Pro období od 1. 1. 2017 do 31. 3. 2018 platí následující tabulka: 

 Tarifní skupina TARIF/Kč  

 K 19 028  

 J 20 700  

 I 22 479  

 H 24 371  

 G 26 464  

 F 28 793  

 E 31 444  

 D 34 405  

 C 37 760  

 B0 39 667  

 B 41 573  

 A0 43 748  

 A 45 930  

 A1 49 659  

2. OSOBNÍ OHODNOCENÍ                                                                                                                                             

2.1 Termíny hodnocení výkonu tarifních zaměstnanců:  

- v roce 2016 k datu 1. 7. a 1. 10., 

- v roce 2017 k datu 1. 1.; 1. 7. a 1. 10., 

- v roce 2018 k datu 1. 1. 

 K datu 1. 7. 2016 a 1. 7. 2017 bude provedeno hodnocení všech zaměstnanců, ostatní 

termíny jsou nepovinné. 

2.2 Průměrná rozpočtovaná částka na osobní ohodnocení k datu hodnocení činí 15,3 % 

aktuálně platných tarifů dle bodu 1. této dohody. 

3. PŘÍPLATKY 

 Příplatky jsou poskytovány za práci v odlišných, předem definovaných podmínkách, 

uvedených v kolektivní smlouvě v kapitole D, bod 5. 

 Příplatky se poskytují vedle sebe dle vzniklého nároku. U příplatků za ztížené pracovní 

prostředí a příplatků za nestandardní pracovní podmínky se postupuje dle kolektivní 

smlouvy (kapitola D, bod 5.4).  

Příplatky  Výše příplatku ve ŠA 
Přesčasová práce   25 % PV 

Práce v noci   22 Kč/h 

Práce v sobotu   25 % PV 

Práce v neděli    25 % PV 

Práce ve svátek    100 % PV 

Práce v odpolední směně   7,50 Kč/h 

Ztížené pracovní prostředí   10 Kč/h 

Nestandardní pracovní podmínky   8 Kč/h 

Racionalizační příplatek MTM 100    350 Kč/měsíc 

Racionalizační přípl. Trend ŠKODA    700 Kč/měsíc 

Práce v taktu   550 Kč/měsíc 

Práce ve vícesměnných I. 6 Kč/h 

systémech* II. 12 Kč/h 

PV = průměrný hodinový výdělek používaný v pracovněprávních vztazích 

*  Uvedených v katalogu systémů pracovní doby (v Příloze C2 Kolektivní smlouvy) pod 

bodem 4. 



 

Dohoda DI_O mzdách_2016 a 2017  3/3 

4. SMLUVNÍ MZDA 

 Smluvní mzda podle bodu 14. kapitoly D kolektivní smlouvy může být  

v období 1. 4. 2016 – 31. 3. 2018  sjednána maximálně s 1200 zaměstnanci.  

 Smluvní mzda může být sjednána se zaměstnanci v těchto funkcích: 

 Asistent, Asistent člena představenstva, Sekretářka člena představenstva, Auditor, 

Auditor dodavatelů, Designer, Koordinátor, Odborný koordinátor, Projektový 

koordinátor, Konstruktér, Lékař, Nákupčí, Obchodní zástupce, Právník, Projektmanager 

produktu, Specialista, Systémový organizátor (IT specialista), Technik vnější služby, 

Tiskový mluvčí, Vývojový pracovník. 

 V průběhu platnosti této dohody zařazení dalších směrných příkladů, u kterých může 

být sjednána smluvní mzda, schvaluje Paritní komise. 

 Zaměstnavatel bude 4x ročně informovat odbory o vývoji v oblasti smluvních mezd 

tarifních zaměstnanců, jejich počtu a průměrné výši smluvní mzdy. 

 Počet zaměstnanců, kteří jsou vysíláni na práci do zahraničí, a je jim na dobu vyslání 

přiznána smluvní mzda, se nezapočítává do výše uvedené kvóty zaměstnanců. 

V Mladé Boleslavi dne 29. 04. 2016 

 

 

 

Za zaměstnavatele: Za odborové organizace: 

 

 

Bohdan Wojnar Jaroslav Povšík 

člen představenstva předseda organizace 

 Odbory KOVO MB 

  

 

Pavel Hlaváč Martin Lustyk 

vedoucí útvaru předseda organizace 

Plánování lidských zdrojů Odbory KOVO KV 

 

 

 Jaromír Kobrle 

 předseda organizace 

 Odbory KOVO VR 

 

 

 Miloš Zdeněk 

 předseda organizace 

 Nezávislé odbory při ŠKODA AUTO a.s.  

 Mladá Boleslav 


